

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否因前期调整或更正以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	98,481,860.32	138.05%	350,818,423.64	92.02%
归属于上市公司股东的净利润	600,102.31	101.01%	6,091,103.25	159.57%
归属于上市公司股东的净利润	526,353.46	101.47%	-6,283,793.40	94.20%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-339,763,888.98	-396.42%
基本每股收益(元/股)	0.0022	101.68%	0.0221	105.67%
稀释每股收益(元/股)	0.0022	101.68%	0.0221	105.67%
加权平均净资产收益率	0.06%	43.57%	0.57%	45.67%
	本报告期	上年同期	本报告期比上年末增减	
总资产(元)	2,477,239,427.71	2,969,091,062.89	-491.89%	
归属于上市公司股东的净资产	131,321,061.22	101,421,146.62	19.62%	

(二)非经常性损益项目和金额

适用 □ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	13,060.01	12,82,064.07	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	32,030.08	236,027.27	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,311.19	-413,366.39	
减:所得税影响额	-1,523.23	23,584.81	
少数股东权益影响额(税后)	-2,034.76	86,864.47	
合计	42,763.09	12,374,986.62	—

【报告符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况】
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

资产减值项目重大变动原因:
1.本期期末,货币资金期末余额为129,056,222.41元,较上年末余额减少264,688,121.17元,下降67.39%。主要原因是:本期公司向归还云投集团委贷,此外,支付供应商工程款及材料款所致。

2.本期期末,预付账款期末余额30,225,743.08元,较上年末余额增加13,796,074.42元,增长83.97%。主要原因是:本期预付供应商工程款及材料款所致。

3.本期期末,存货期末余额97,068,888.70元,较上年末减少109,194,460.38元,下降58.62%。主要原因是:本期计提存货跌价准备,对存货的价值减少所致。

4.本期期末,使用权资产期末余额为12,770,879.54元,较上年末增加12,770,879.54元,增长100.00%。主要原因是:本期执行新租赁准则,确认使用权资产所致。

5.本期期末,长期待摊费用期末余额2,050,708.52元,较上年末减少3,135,356.63元,下降69.91%。主要原因是:本期处置废弃子分公司,对应的长期待摊费用摊销所致。

6.本期期末,合同负债期末余额25,627,073.94元,较上年末减少45,316,080.97元,下降63.00%。主要原因是:上年末收到在建项目——双槐树、手工艺村项目因本期施工进度收入确认结转至合同资产所致。

7.本期期末,租赁负债期末余额为17,657,901.13元,较上年末增加17,657,901.13元,增长100.00%。主要原因是:本期执行新租赁准则,确认租赁负债所致。

8.本期期末,预计负债期末余额20,938,968.77元,较上年末减少20,221,929.41元,下降49.13%。主要原因是:本期执行新租赁准则,确认租赁负债所致。

9.本期期末,其他综合收益期末余额-1,000,000.00元,较上年末增加-1,000,000.00元,增长100.00%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

1.本期期末,营业收入为350,818,521.64元,较上年同期增加263,668,482.97元,增长302.55%。主要原因原因是:本期执行新租赁准则,确认使用权资产所致。

2.本期期末,营业成本为259,157,490.74元,较上年同期增加181,021,301.45元,增长231.67%。主要原因是:本期营业收入较上年同期大幅增加,导致对应营业成本本期相应增加所致。

3.本期期末,研发费用为402,645.20元,较上年同期减少3,008,333元,降低62.77%。主要原因是:本期公司研发投入较上年同期减少所致。

4.本期期末,管理费用为44,796,808.67元,较上年同期减少64,964,038.97元,下降56.1%。主要原因是:一是本期有息负债的余额较上年同期减少,有息负债规模的下降导致利息支出减少;二是本期新增研发投入费用,部分研发费用计入研发费用归集成本和无形资产摊销计算的摊销金列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致管理费用减少。

5.本期期末,投资收益为13,494,706.64元,较上年同期减少24,269,154.12元,下降43.32%。主要原因是:一是上年同期投资收益为公允价值变动损益和公允价值计量确定的黄金金条列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致投资收益较上年同期减少。

6.本期期末,信用减值损失为-5,512,647.74元,较上年同期增加1,080,667.62元,增长89.76%。主要原因是:本期计提坏账准备计提比例较上期有所提高所致。

7.本期期末,营业外支出为2,308,481.18元,较上年同期增加1,032,603.48元,增长80.93%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

8.本期期末,所得税费用为2,477,672.96元,较上年同期减少3,016,435.57元,下降69.88%。主要原因是:本期计提的其他综合收益较上年同期增加所致。

9.本期期末,其他综合收益期末余额-1,000,000.00元,较上年同期增加-1,000,000.00元,增长100.00%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

1.本期期末,营业收入为350,818,521.64元,较上年同期增加263,668,482.97元,增长302.55%。主要原因原因是:本期执行新租赁准则,确认使用权资产所致。

2.本期期末,营业成本为259,157,490.74元,较上年同期增加181,021,301.45元,增长231.67%。主要原因是:本期营业收入较上年同期大幅增加,导致对应营业成本本期相应增加所致。

3.本期期末,研发费用为402,645.20元,较上年同期减少3,008,333元,降低62.77%。主要原因是:本期公司研发投入较上年同期减少所致。

4.本期期末,管理费用为44,796,808.67元,较上年同期减少64,964,038.97元,下降56.1%。主要原因是:一是本期有息负债的余额较上年同期减少,有息负债规模的下降导致利息支出减少;二是本期新增研发投入费用,部分研发费用计入研发费用归集成本和无形资产摊销计算的摊销金列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致管理费用减少。

5.本期期末,投资收益为13,494,706.64元,较上年同期减少24,269,154.12元,下降43.32%。主要原因是:一是上年同期投资收益为公允价值变动损益和公允价值计量确定的黄金金条列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致投资收益较上年同期减少。

6.本期期末,信用减值损失为-5,512,647.74元,较上年同期增加1,080,667.62元,增长89.76%。主要原因是:本期计提坏账准备计提比例较上期有所提高所致。

7.本期期末,营业外支出为2,308,481.18元,较上年同期增加1,032,603.48元,增长80.93%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

8.本期期末,所得税费用为2,477,672.96元,较上年同期减少3,016,435.57元,下降69.88%。主要原因是:本期计提的其他综合收益较上年同期增加所致。

9.本期期末,其他综合收益期末余额-1,000,000.00元,较上年同期增加-1,000,000.00元,增长100.00%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

1.本期期末,营业收入为350,818,521.64元,较上年同期增加263,668,482.97元,增长302.55%。主要原因原因是:本期执行新租赁准则,确认使用权资产所致。

2.本期期末,营业成本为259,157,490.74元,较上年同期增加181,021,301.45元,增长231.67%。主要原因是:本期营业收入较上年同期大幅增加,导致对应营业成本本期相应增加所致。

3.本期期末,研发费用为402,645.20元,较上年同期减少3,008,333元,降低62.77%。主要原因是:本期公司研发投入较上年同期减少所致。

4.本期期末,管理费用为44,796,808.67元,较上年同期减少64,964,038.97元,下降56.1%。主要原因是:一是本期有息负债的余额较上年同期减少,有息负债规模的下降导致利息支出减少;二是本期新增研发投入费用,部分研发费用计入研发费用归集成本和无形资产摊销计算的摊销金列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致管理费用减少。

5.本期期末,投资收益为13,494,706.64元,较上年同期减少24,269,154.12元,下降43.32%。主要原因是:一是上年同期投资收益为公允价值变动损益和公允价值计量确定的黄金金条列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致投资收益较上年同期减少。

6.本期期末,信用减值损失为-5,512,647.74元,较上年同期增加1,080,667.62元,增长89.76%。主要原因是:本期计提坏账准备计提比例较上期有所提高所致。

7.本期期末,营业外支出为2,308,481.18元,较上年同期增加1,032,603.48元,增长80.93%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

8.本期期末,所得税费用为2,477,672.96元,较上年同期减少3,016,435.57元,下降69.88%。主要原因是:本期计提的其他综合收益较上年同期增加所致。

9.本期期末,其他综合收益期末余额-1,000,000.00元,较上年同期增加-1,000,000.00元,增长100.00%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

1.本期期末,营业收入为350,818,521.64元,较上年同期增加263,668,482.97元,增长302.55%。主要原因原因是:本期执行新租赁准则,确认使用权资产所致。

2.本期期末,营业成本为259,157,490.74元,较上年同期增加181,021,301.45元,增长231.67%。主要原因是:本期营业收入较上年同期大幅增加,导致对应营业成本本期相应增加所致。

3.本期期末,研发费用为402,645.20元,较上年同期减少3,008,333元,降低62.77%。主要原因是:本期公司研发投入较上年同期减少所致。

4.本期期末,管理费用为44,796,808.67元,较上年同期减少64,964,038.97元,下降56.1%。主要原因是:一是本期有息负债的余额较上年同期减少,有息负债规模的下降导致利息支出减少;二是本期新增研发投入费用,部分研发费用计入研发费用归集成本和无形资产摊销计算的摊销金列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致管理费用减少。

5.本期期末,投资收益为13,494,706.64元,较上年同期减少24,269,154.12元,下降43.32%。主要原因是:一是上年同期投资收益为公允价值变动损益和公允价值计量确定的黄金金条列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致投资收益较上年同期减少。

6.本期期末,信用减值损失为-5,512,647.74元,较上年同期增加1,080,667.62元,增长89.76%。主要原因是:本期计提坏账准备计提比例较上期有所提高所致。

7.本期期末,营业外支出为2,308,481.18元,较上年同期增加1,032,603.48元,增长80.93%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

8.本期期末,所得税费用为2,477,672.96元,较上年同期减少3,016,435.57元,下降69.88%。主要原因是:本期计提的其他综合收益较上年同期增加所致。

9.本期期末,其他综合收益期末余额-1,000,000.00元,较上年同期增加-1,000,000.00元,增长100.00%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

1.本期期末,营业收入为350,818,521.64元,较上年同期增加263,668,482.97元,增长302.55%。主要原因原因是:本期执行新租赁准则,确认使用权资产所致。

2.本期期末,营业成本为259,157,490.74元,较上年同期增加181,021,301.45元,增长231.67%。主要原因是:本期营业收入较上年同期大幅增加,导致对应营业成本本期相应增加所致。

3.本期期末,研发费用为402,645.20元,较上年同期减少3,008,333元,降低62.77%。主要原因是:本期公司研发投入较上年同期减少所致。

4.本期期末,管理费用为44,796,808.67元,较上年同期减少64,964,038.97元,下降56.1%。主要原因是:一是本期有息负债的余额较上年同期减少,有息负债规模的下降导致利息支出减少;二是本期新增研发投入费用,部分研发费用计入研发费用归集成本和无形资产摊销计算的摊销金列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致管理费用减少。

5.本期期末,投资收益为13,494,706.64元,较上年同期减少24,269,154.12元,下降43.32%。主要原因是:一是上年同期投资收益为公允价值变动损益和公允价值计量确定的黄金金条列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致投资收益较上年同期减少。

6.本期期末,信用减值损失为-5,512,647.74元,较上年同期增加1,080,667.62元,增长89.76%。主要原因是:本期计提坏账准备计提比例较上期有所提高所致。

7.本期期末,营业外支出为2,308,481.18元,较上年同期增加1,032,603.48元,增长80.93%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

8.本期期末,所得税费用为2,477,672.96元,较上年同期减少3,016,435.57元,下降69.88%。主要原因是:本期计提的其他综合收益较上年同期增加所致。

9.本期期末,其他综合收益期末余额-1,000,000.00元,较上年同期增加-1,000,000.00元,增长100.00%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

云南云投生态环境科技股份有限公司

证券代码:002200 证券简称:ST云投 公告编号:2021-075

【2021】第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	98,481,860.32	138.05%	350,818,423.64	92.02%
归属于上市公司股东的净利润	600,102.31	101.01%	6,091,103.25	159.57%
归属于上市公司股东的净利润	526,353.46	101.47%	-6,283,793.40	94.20%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-339,763,888.98	-396.42%
基本每股收益(元/股)	0.0022	101.68%	0.0221	105.67%
稀释每股收益(元/股)	0.0022	101.68%	0.0221	105.67%
加权平均净资产收益率	0.06%	43.57%	0.57%	45.67%
	本报告期	上年同期	本报告期比上年末增减	
总资产(元)	2,477,239,427.71	2,969,091,062.89	-491.89%	
归属于上市公司股东的净资产	131,321,061.22	101,421,146.62	19.62%	

(二)非经常性损益项目和金额

适用 □ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	13,060.01	12,82,064.07	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助)	32,030.08	236,027.27	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10,311.19	-413,366.39	
减:所得税影响额	-1,523.23	23,584.81	
少数股东权益影响额(税后)	-2,034.76	86,864.47	
合计	42,763.09	12,374,986.62	—

【报告符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况】
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
□适用 √不适用

资产减值项目重大变动原因:
1.本期期末,货币资金期末余额为129,056,222.41元,较上年末余额减少264,688,121.17元,下降67.39%。主要原因是:本期公司向归还云投集团委贷,此外,支付供应商工程款及材料款所致。

2.本期期末,预付账款期末余额30,225,743.08元,较上年末余额增加13,796,074.42元,增长83.97%。主要原因是:本期预付供应商工程款及材料款所致。

3.本期期末,存货期末余额97,068,888.70元,较上年末减少109,194,460.38元,下降58.62%。主要原因是:本期计提存货跌价准备,对存货的价值减少所致。

4.本期期末,使用权资产期末余额为12,770,879.54元,较上年末增加12,770,879.54元,增长100.00%。主要原因是:本期执行新租赁准则,确认使用权资产所致。

5.本期期末,长期待摊费用期末余额2,050,708.52元,较上年末减少3,135,356.63元,下降69.91%。主要原因是:本期处置废弃子分公司,对应的长期待摊费用摊销所致。

6.本期期末,合同负债期末余额25,627,073.94元,较上年末减少45,316,080.97元,下降63.00%。主要原因是:上年末收到在建项目——双槐树、手工艺村项目因本期施工进度收入确认结转至合同资产所致。

7.本期期末,租赁负债期末余额为17,657,901.13元,较上年末增加17,657,901.13元,增长100.00%。主要原因是:本期执行新租赁准则,确认租赁负债所致。

8.本期期末,预计负债期末余额20,938,968.77元,较上年末减少20,221,929.41元,下降49.13%。主要原因是:本期执行新租赁准则,确认租赁负债所致。

9.本期期末,其他综合收益期末余额-1,000,000.00元,较上年末增加-1,000,000.00元,增长100.00%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

1.本期期末,营业收入为350,818,521.64元,较上年同期增加263,668,482.97元,增长302.55%。主要原因原因是:本期执行新租赁准则,确认使用权资产所致。

2.本期期末,营业成本为259,157,490.74元,较上年同期增加181,021,301.45元,增长231.67%。主要原因是:本期营业收入较上年同期大幅增加,导致对应营业成本本期相应增加所致。

3.本期期末,研发费用为402,645.20元,较上年同期减少3,008,333元,降低62.77%。主要原因是:本期公司研发投入较上年同期减少所致。

4.本期期末,管理费用为44,796,808.67元,较上年同期减少64,964,038.97元,下降56.1%。主要原因是:一是本期有息负债的余额较上年同期减少,有息负债规模的下降导致利息支出减少;二是本期新增研发投入费用,部分研发费用计入研发费用归集成本和无形资产摊销计算的摊销金列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致管理费用减少。

5.本期期末,投资收益为13,494,706.64元,较上年同期减少24,269,154.12元,下降43.32%。主要原因是:一是上年同期投资收益为公允价值变动损益和公允价值计量确定的黄金金条列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致投资收益较上年同期减少。

6.本期期末,信用减值损失为-5,512,647.74元,较上年同期增加1,080,667.62元,增长89.76%。主要原因是:本期计提坏账准备计提比例较上期有所提高所致。

7.本期期末,营业外支出为2,308,481.18元,较上年同期增加1,032,603.48元,增长80.93%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

8.本期期末,所得税费用为2,477,672.96元,较上年同期减少3,016,435.57元,下降69.88%。主要原因是:本期计提的其他综合收益较上年同期增加所致。

9.本期期末,其他综合收益期末余额-1,000,000.00元,较上年同期增加-1,000,000.00元,增长100.00%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

1.本期期末,营业收入为350,818,521.64元,较上年同期增加263,668,482.97元,增长302.55%。主要原因原因是:本期执行新租赁准则,确认使用权资产所致。

2.本期期末,营业成本为259,157,490.74元,较上年同期增加181,021,301.45元,增长231.67%。主要原因是:本期营业收入较上年同期大幅增加,导致对应营业成本本期相应增加所致。

3.本期期末,研发费用为402,645.20元,较上年同期减少3,008,333元,降低62.77%。主要原因是:本期公司研发投入较上年同期减少所致。

4.本期期末,管理费用为44,796,808.67元,较上年同期减少64,964,038.97元,下降56.1%。主要原因是:一是本期有息负债的余额较上年同期减少,有息负债规模的下降导致利息支出减少;二是本期新增研发投入费用,部分研发费用计入研发费用归集成本和无形资产摊销计算的摊销金列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致管理费用减少。

5.本期期末,投资收益为13,494,706.64元,较上年同期减少24,269,154.12元,下降43.32%。主要原因是:一是上年同期投资收益为公允价值变动损益和公允价值计量确定的黄金金条列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致投资收益较上年同期减少。

6.本期期末,信用减值损失为-5,512,647.74元,较上年同期增加1,080,667.62元,增长89.76%。主要原因是:本期计提坏账准备计提比例较上期有所提高所致。

7.本期期末,营业外支出为2,308,481.18元,较上年同期增加1,032,603.48元,增长80.93%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

8.本期期末,所得税费用为2,477,672.96元,较上年同期减少3,016,435.57元,下降69.88%。主要原因是:本期计提的其他综合收益较上年同期增加所致。

9.本期期末,其他综合收益期末余额-1,000,000.00元,较上年同期增加-1,000,000.00元,增长100.00%。主要原因是:本期计提其他综合收益所致。

1.本期期末,营业收入为350,818,521.64元,较上年同期增加263,668,482.97元,增长302.55%。主要原因原因是:本期执行新租赁准则,确认使用权资产所致。

2.本期期末,营业成本为259,157,490.74元,较上年同期增加181,021,301.45元,增长231.67%。主要原因是:本期营业收入较上年同期大幅增加,导致对应营业成本本期相应增加所致。

3.本期期末,研发费用为402,645.20元,较上年同期减少3,008,333元,降低62.77%。主要原因是:本期公司研发投入较上年同期减少所致。

4.本期期末,管理费用为44,796,808.67元,较上年同期减少64,964,038.97元,下降56.1%。主要原因是:一是本期有息负债的余额较上年同期减少,有息负债规模的下降导致利息支出减少;二是本期新增研发投入费用,部分研发费用计入研发费用归集成本和无形资产摊销计算的摊销金列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致管理费用减少。

5.本期期末,投资收益为13,494,706.64元,较上年同期减少24,269,154.12元,下降43.32%。主要原因是:一是上年同期投资收益为公允价值变动损益和公允价值计量确定的黄金金条列支至投资收益,今年根据摊销金额的比例,列支至管理费用,导致投资收益较上年同期减少。

6.本期期末,信用减值损失为-5,512,647.74元,较上年同期增加1,080,667.62元,增长89.76%。主要原因是:本期计提坏账准备计提比例较上期有所提高所致。